

貸借対照表

平成24年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
資産の部			
1. 流動資産			
現金	8,946,410	-	-
国債	4,969,900	-	-
未収金	160,000	-	-
流動資産合計	14,076,310	-	-
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
退職給付引当資産	78,724,733	-	-
減価償却引当資産	28,242,172	-	-
特定資産合計	106,966,905	-	-
(2) その他固定資産			
建物	90,034,371	-	-
什器備品	524,366	-	-
車両運搬具	2,191,937	-	-
繰延資産	3,653,167	-	-
女性部積立金	572,453	-	-
その他固定資産合計	96,976,294	-	-
固定資産合計	203,943,199	-	-
資産合計	218,019,509	-	-
負債の部			
1. 固定負債			
退職給付引当金	69,727,470	-	-
固定負債合計	69,727,470	-	-
負債合計	69,727,470	-	-
正味財産の部			
1. 指定正味財産	0	-	-
2. 一般正味財産	148,292,039	-	-
正味財産合計	148,292,039	-	-
負債及び正味財産合計	218,019,509	-	-

正味財産増減計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	408,640	-	-
特定資産受取利息	408,640	-	-
受取会費	91,819,500	-	-
正会員会費収入	91,064,000	-	-
準会員会費収入	755,500	-	-
事業収益	31,805,989	-	-
簿記研修会収益	21,000	-	-
研修会収益	14,589,000	-	-
指導料収益	803,565	-	-
簡易保険事業収益	2,299,210	-	-
青色共済手数料収益	7,616,526	-	-
小規模共済手数料収益	2,927,429	-	-
損害保険等手数料収益	3,549,259	-	-
雑収益	2,283,352	-	-
雑収益	2,283,352	-	-
経常収益計	126,317,481	-	-
(2) 経常費用			
事業費	56,085,198	-	-
給与手当	55,760,298	-	-
臨時雇賃金	324,900	-	-